El currículo se debe actualizar cada kes (3)

estudiantes.

Artículo 42. Estudios específicos y de especialidad de pregrado Son los estudios que
proporcionan los conocimientos propios de la profesión y especialidad correspondiente. El periodo

de estudios debe tener una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos.

Artículo 43. Estudios de posgrado Los estudios de posgrado conducen a Diplomados, Maestrías
y Doctorados. Estos se diferencian de acuerdo a los parámetros siguientes:

43.1 Diplomados de Posgrado: Son estudios cortos de perfeccionamiento profesional, en áreas

[...]

organización y funcionamiento está a cargo de la Dirección Universitaria de Estudios Generales y
se rige por su reglamento.

Artículo l6l . Los estudios de profesionalización proporcionan los conocimientos propios de la
profesión y especialidad correspondientes. El periodo de estudios debe comprender un creditaje
no menor de ciento sesenta y cinco (165) créditos.

Artículo 169. La UNSCH otorga el grado académico de bachiller, título profesional, título de
segunda especialidad profesional, grado de maestro y grado de doctor a nombre de la nación.

Artículo 170. La facultad, en su reglamento de grados y títulos, establece los requisitos para